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AKTUALNOŚCI 

 

●​   1 października – Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia; 
●​ 13 października - ''W podzięce za dar najpiękniejszy – za wiedzę i serce” - 

akademia z okazji Dnia Edukacji Narodowej; 
●​ 14 października – Dzień Edukacji Narodowej; 
●​ 15 października  - „Nie lękajcie się” - Dzień Patrona Szkoły 

Konkursy: 

​    „Być jak Jan Paweł II“ – Gminny Konkurs na Prezentację Multimedialną; 
termin: 11 października b.r. 

​   „Bieg dla Jana Pawła II“ – Szkolny Bieg Papieski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                       
 
                                             Zespół Redakcyjny 
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Z ŻYCIA NASZEJ SZKOŁY 

                        11. Harcerski Rajd Pieszy 

11 września 2021r. odbył się kolejny 
Rajd Papieski z udziałem Harcerzy hufca 
Brzozów. Po przywitaniu przez Panią Dyrektor 
Zuzannę Dmitrzak gromady zuchowej i harcerzy z 
Dydni oraz z Końskiego, wyruszyliśmy razem z 
harcerzami naszej szkoły wspólnie z Jabłonki na 
jedenasty już Rajd Papieski tym razem do Starej 
Wsi. 

Pogoda, kondycja i humory dopisały w 
pokonaniu trasy rajdu przez las „jabłoński”. 
Wszyscy jak to w zwyczaju mają harcerze, 
pomagali sobie w drodze. W Starej Wsi 
spotkaliśmy się już wszyscy (harcerze ze Wzdowa 
i Haczowa), gdzie wspólnie odmówiliśmy różaniec. 

Po modlitwie dane nam było zwiedzanie wschodniego skrzydła kolegium 
Jezuickiego, które przylega do zakrystii oraz znajdującej się nad nią kaplicy św. 
Stanisława Kostki. Muzeum Towarzystwa Jezusowego Prowincji Polski Południowej w 
Starej Wsi stanowi jedno z najchętniej odwiedzanych muzeów na Podkarpaciu. 
Usytuowane jest ono w późnobarokowym Sanktuarium Maryjnym – jednym z 
najpiękniejszych tego typu w Polsce. Jego wnętrze wypełnione jest zbiorami sztuki 
religijnej okresu od XVI do XX wieku. Tu, pośród 4.000 eksponatów, można zobaczyć 
najstarszą datowaną kopię cudownego obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej, bogaty 
zbiór szat liturgicznych jak również unikatowe pamiątki związane ze świętymi i 
wielkimi postaciami Kościoła. Szczególnego wzruszenia dostarczyły liczne pamiątki 
związane z osobą papieża Jana Pawła II (1978-2005), pośród których wyróżniał się 
jego ornat z kaplicy pałacowej w Watykanie. Szczególnym zainteresowaniem cieszyły 
się egzotyczne zbiory misyjne, jak i ulubiona przez dzieci całoroczna, unikatowa w 
skali kraju ekspozycja ponad 100 szopek bożonarodzeniowych pochodzących z 
całego niemal świata. 

Drugim ważnym punktem naszego rajdu było spotkanie w Zgromadzeniu 
Sióstr Służebniczek Najświętszej Maryi Panny Niepokalanie Poczętej, gdzie 
zobaczyliśmy Kryptę s. Leoni, ruchomą szopkę oraz Muzeum Misyjne z bardzo 
ciekawymi zbiorami z każdego kontynentu. 

Późno ;), zmęczeni pragnęliśmy wspólnie zakończyć ten wyjątkowy dzień przy 
ognisku, kiełbaskach i harcerskich piosenkach. Z harcerskim CZUWAJ! do zobaczenia 
kiedyś na szlaku.           ​  

pwd. Anna Piegdoń 
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Międzynarodowy Dzień Kropki 

 15 września obchodzimy International Dot Day, czyli Międzynarodowy 
Dzień Kropki. Jest to święto kreatywności, odwagi i zabawy. 

          ​ W naszej szkole najmłodsi, czyli dzieci z oddziału 
przedszkolnego przyłączyły się do obchodów. Z tej okazji w ramach akcji 
„Zdrowo i Sportowo” wzięły udział w sportowych zajęciach online, w 
których zawędrowały na Planetę Kropek i wykonywały różne ćwiczenia. Śmiechu 
i radości było przy tym bardzo dużo. To było prawdziwe święto zabawy! 

E.C. 
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Europejski Dzień Języków w naszej szkole 

Jak co roku, w dniu 26. września obchodzony jest Europejski Dzień Języków, 
ustanowiony przez Radę Europy w 2001r. Jego głównym celem jest pokazanie, jak ważna 
jest w dzisiejszych czasach nauka języków obcych.  

Również uczniowie naszej szkoły wraz z nauczycielami języka angielskiego i 
niemieckiego przyłączyli się do obchodów tego święta, przygotowując z tej okazji część 
artystyczną. W odegranych, pełnych humoru scenkach, pokazali jak trudno jest się 
porozumieć z obcokrajowcem, nie znając jego języka. Nie zabrakło również występów 
muzycznych, podczas których  uczennice kl. IV, V i VII zaśpiewały znaną wszystkim 
piosenkę "Panie Janie" w czterech wersjach językowych. Niespodzianką była niemiecka 
piosenka "Drei Chinesen mit dem Kontrabass" w wykonaniu uczennicy kl. VII, która dopiero 
w tym roku rozpoczęła  naukę  j. niemieckiego, a mimo to sprostała zadaniu niełatwej 
wymowy w tym języku. Wiele emocji wśród uczniów, również tych najmłodszych, wywołał 
udział w konkursach. W pierwszym z nich należało odgadnąć nazwę państwa po 
zaprezentowanej fladze narodowej, a w drugim wskazać język, w którym wypowiadane było 
"Dzień dobry". Aby jeszcze bardziej zachęcić naszych wychowanków do nauki języków 
obcych, również na gazetkach szkolnych pojawiły się ciekawostki językowe, podstawowe 
zwroty w wersjach wielojęzycznych, czy też kody QR, które po zeskanowaniu 
przekierowywały na strony internetowe z quizami językowymi. W ten sposób udowadniamy 
uczniom, że nauka języków może być dobrą zabawą, a przy tym również świetną przygodą. 

Liliana Żaczek 
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WYBORY DO SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO 

  

28 września b.r. w naszej szkole miało miejsce ważne wydarzenie - wybory 
do Rady Samorządu Uczniowskiego. 

Najpierw na scenie zaprezentowali się nasi kandydaci : 
Krupińska Małgorzata - kl. IV 
Bury Lena -kl. V 
Kulon Zuzanna-kl. V 
Stareńczak Adam -kl. VI 
Sokołowska Martyna -kl. VII 
Komska Renata-kl. VIII 
Owsiana Patrycja -kl. VIII 
Pajęcka Wiktoria -kl. VIII 

Następnie odbyło się głosowanie demokratyczne. Każdy uczeń i nauczyciel 
na kartkach wybierał swojego faworyta, który według niego najbardziej nadawał się 
do roli przewodniczącego. Wszyscy obecni oddali głos. Następnie komisja 
skrutacyjna przeliczyła wszystkie głosy. 

W wyniku głosowania do Rady Samorządu Uczniowskiego wybrano: 
Sokołowską Martynę, Owsianą Patrycję i Pajęcką Wiktorię. 

Narada, podczas której przydzielono funkcje w nowej Radzie SU, odbyła się 6 
października.  

Wyniki są następujące:  
Przewodnicząca szkoły : Martyna Sokołowska  
Zastępca przewodniczącej : Patrycja Owsiana  
Członek : Wiktoria Pajęcka  
        ​ Cieszymy się z wyników wyborów i życzymy nowej Radzie SU sukcesów w 
swojej pracy. 

Martyna Sokołowska 
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PASOWANIE PIERWSZOKLASISTÓW 

W dniu 30 września b.r. grono uczniów Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła 
II w Jabłonce powiększyło się o 12 osób. To właśnie w tym dniu Pierwszoklasiści 
złożyli ślubowanie i zostali pasowani przez Panią Dyrektor na uczniów naszej 
szkoły. Cieszymy się i gratulujemy, życząc wielu sukcesów w nauce naszym 
młodszym Koleżankom i Kolegom!                                                                      Redakcja 
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KĄCIK ZDROWEGO UCZNIA 

  

Wracamy do formy ! 
Razem z nami rozruszaj się po zdalnym nauczaniu! 

Witaj! W tym kąciku pomożemy Ci wrócić do formy po długiej przerwie od nauki stacjonarnej. 
Zaczniemy od czegoś prostego i ważnego – rozciągania! Do dzieła! Ruszamy się! 

  
WSKAZÓWKI NA DOBRY POCZĄTEK: 

1.Jeśli czujesz ze twoje mięśniem lub kręgosłup nie wytrzymują, natychmiast przestań 
wykonywać ćwiczenie To może później źle wpłynąć na twoje zdrowie ! 

 2. Podczas rozciągania powinniśmy się dokładnie wyciszyć i uspokoić cały nasz organizm. 
Przez taki zabieg pomagamy samym sobie przyśpieszyć regenerację i zmniejszyć ryzyko 
przyszłych kontuzji. Rozciągamy się przez pozostanie w jednej pozycji, nie pulsujemy, nie 
napieramy z całej siły. 
3. Znajdź swoje blokady. Jeśli jesteś zmotywowany i wiesz, co chcesz osiągnąć i dlaczego, 
powinieneś określić grupy mięśniowe, nad którymi warto popracować. Jeśli zauważyłeś, że 
masz problem z dotknięciem palców u stóp w skłonie, możesz pomyśleć, że problem tkwi w 
ścięgnach podkolanowych – niestety odpowiedź nigdy nie jest tak prosta. Mogą blokować cię 
mięśnie w dolnej części pleców, pośladki i inne miejsca w ciele, z których istnienia nawet nie 
zdajesz sobie sprawy. Żeby to sprawdzić, powinieneś ocenić swoje ciało, wykonując kilka 
prostych ćwiczeń, takich jak przysiad, ruchy szyi, skłony w przód, siedzenie ze 
skrzyżowanymi nogami. 

Oto przykłady ćwiczeń na dobry początek: 
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KĄCIK HARCERSKI 
 

W naszej szkole działa drużyna harcerska „Majki”. Ze względu na pandemię w 
ubiegłym roku szkolnym nie odbywały się zbiórki harcerskie. W tym roku wreszcie 

możemy się spotykać. 
Jeśli chcesz być harcerzem, to zapraszamy do nas! Czeka na Was wiele 

wspaniałych przeżyć! Na pewno nie pożałujecie!  
O szczegóły pytajcie Panią Annę Piegdoń – naszą drużynową. 

 Biwak w Haczowie 
Po wielu miesiącach niemożności spotkania się z naszymi zaprzyjaźnionymi zuchami 

i harcerzami z Hufca Brzozów, 24 i 25 września b.r. nareszcie dane nam było uczestniczyć 
w biwaku w ramach harcerskiego jesiennego „startu” w Haczowie. 

Biwakowanie rozpoczęliśmy obrzędowym ogniskiem, na którym mogliśmy posłuchać 
opowieści leśniczego z Nadleśnictwa Brzozów. Dowiedzieliśmy się min. o funkcjach lasu, 
gatunkach drzew, zwierzynie leśnej. Ciemna noc sprowadziła nas do miejsca biwakowania, 
gdzie odbyło się śpiewogranie, harcowanie i odpoczynek. W sobotę uczestniczyliśmy w 
wielu interesujących zajęciach, drużynowo tworzyliśmy mapę trasy po najbliższej okolicy. 
Nastąpiło również rozstrzygnięcie konkursu pt. „Graj w zielone”, gdzie druhenka Zuzia 
zdobyła drugie miejsce- gratulujemy. 

Zapraszamy wszystkich chętnych do udziału w zbiórkach harcerskich w naszej 
szkole. 

                             ​ pwd. Anna Piegdoń 
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KĄCIK EKOLOGICZNY 

Na pewno każdy z Was zna podstawy ekologii i nie raz słyszał o recyklingu. Ale 

czy wiedzieliście, że recykling dzieli się na upcykling i downcykling? Wszystko 

wytłumaczę w tym kąciku, ale na początek zapamiętajcie,że niezależnie od tego, 

ile wiecie o ekologii i jaki jest Wasz styl życia, na pewno jest coś, co możecie 

zmienić dla dobra swojego i planety.  Zatem zacznijmy już dziś! 

Recykling polega na przetworzeniu zużytego produktu lub tworzywa w taki 
sposób, aby powstała nowa wersja tego samego  produktu lub tworzywa. Przykłady 
można mnożyć, ale najprostsze na pewno znacie – jeśli wyrzucimy papier lub karton 
do odpowiedniego pojemnika, zostanie on poddany recyklingowi i powstanie z niego 
ponownie papier lub karton.  

Downcycling - ma on miejsce wtedy, gdy przetwarzając dane tworzywo lub 
materiał otrzymujemy coś o mniejszej wartości. Właściwie, to prawie każdy rodzaj 
recyklingu przemysłowego rozumianego według powyższej definicji jest 
downcyclingiem. Niewiele rzeczy można bez końca przetwarzać w taki sposób, aby 
nie traciły na wartości.  

Upcycling - jest to takie przetwarzanie materiału, które pozwala otrzymać 
coś o większej wartości, niż  rzecz przetworzona. Najfajniejsze jest to, że upcycling 
można uprawiać samemu i nie potrzeba do tego żadnej technologii.  

 
I na tym właśnie chcę się skupić w naszym kąciku. Będę prezentować Wam 

przykłady kreatywnego wykorzystania odpadów, jednym zdaniem będą to 
sposoby na “drugie życie śmieci”! 

https://zielonaferajna.pl/recykling-upcycling-downcycling/ 
Madzia P., Nikola Cz. 
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SP! SERCE i POMOC – projekt dla szkół podstawowych 

 województwa podkarpackiego 
 
Głównym założeniem projektu SP! SERCE i POMOC jest zachęcenie szkół do 

podejmowania autorskich i innowacyjnych działań, które poprawią i ułatwią uczniom klas 
trzecich przyjazne przejście na wyższy etap edukacyjny i związane z nim wymagania, celem 
wyeliminowania niepowodzeń szkolnych. Jest to autorski projekt Podkarpackiego Kuratora 
Oświaty, którego partnerami są dyrektorzy, nauczyciele, uczniowie i rodzice ze szkół 
podstawowych województwa podkarpackiego. 

Nazwa projektu SP! SERCE i POMOC akcentuje przede wszystkim empatyczne 
zauważenie tej sytuacji (serce), zrozumienie jej i podjęcie adekwatnych działań (pomoc) 
przez nauczycieli uczących w klasie IV, które ułatwią adaptację do nowej sytuacji 
edukacyjnej nie tylko uczniowi, ale także jego rodzicom. 

W kwietniu b.r. Rada Pedagogiczna Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w 
Jabłonce podjęła jednomyślnie uchwałę w sprawie przystąpienia do projektu. Następnie 
wychowawca kl. IV wraz z nauczycielami uczącymi w tej klasie, opracowali Program 
adaptacyjny dla uczniów klasy IV. We wrześniu b.r. Rada Pedagogiczna podjęła uchwałę o 
wdrożeniu w szkole opracowanego programu, po czym rozpoczęła się realizacja 
zaplanowanych działań. 

W dniu 5 października b.r. w Szkole Podstawowej nr 8 im. Daru Górników w Krośnie 
miało miejsce uroczyste wręczenie akredytacji wstępnej dla szkół z powiatu 
krośnieńskiego, bieszczadzkiego, brzozowskiego, jasielskiego, leskiego, sanockiego. 
Przyznawana jest ona każdej szkole, która podjęła decyzję o wdrożeniu programu w ramach 
projektu SP! SERCE i POMOC, na okres realizacji programu w pierwszym roku szkolnym, tj. 
od 1 września do 31 sierpnia. 

Akredytacje w imieniu Podkarpackiego Kuratora Oświaty wręczał Wicekurator – 
Stanisław Fundakowski. Podczas konferencji odbyła się prelekcja pracowników Poradni 
Psychologiczno – Pedagogicznej w Krośnie oraz przedstawicieli Placówek Doskonalenia 
Nauczycieli z Jasła, Tarnobrzega i Sanoka. 

 Miło nam poinformować, że Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Jabłonce jest jedną 
z czterech szkół w powiecie brzozowskim i jedyną w Gminie Dydnia, która otrzymała 
akredytację, przystępując do realizacji projektu SP! SERCE i POMOC. 

E.C. 

 

 

 

 

 

 

 

                        Co w szkole piszczy?   PAŹDZIERNIK   2021                     ​                                   



-12- 
IV BIEG PAPIESKI 

 
W dniu 11 października b.r. odbył 

się w naszej szkole IV Bieg Papieski, 
którym co roku oddajemy hołd naszemu 
Patronowi – św. Janowi Pawłowi II. 
        ​ Ze względu na panujące 
obostrzenia sanitarne, w biegu wzięli 
udział jedynie uczniowie naszej szkoły. 
Chętnych do udziału nie brakowało. 
Uczniowie rywalizowali w sześciu 
kategoriach. Wyniki przedstawiają się 
następująco: 
 
KATEGORIA KL. I - III 
Dziewczynki:            ​                 Chłopcy: 
I miejsce: Zuzanna Bukład                 I miejsce: Adam Jatczyszyn 
II miejsce: Anastazja Tymińska          II miejsce: Karol Rozmus 
III miejsce: Maja Tymińska                 III miejsce: Jan Kulon 
 
KATEGORIA KL. IV - VI 
Dziewczynki:                             ​ Chłopcy: 
I miejsce: Nikola Słomiany            I miejsce: Gabriel Wójtowicz 
II miejsce: Kornelia Kozicka       ​ II miejsce: Adrian Pajęcki 
III miejsce: Lena Bury                   III miejsce: Adrian Morawa 
 
KATEGORIA KL. VII - VIII 
Dziewczynki:                               ​  
I miejsce: Magdalena Pajęcka       
II miejsce: Julia Sawa      ​  
III miejsce: Martyna Sokołowska   
Chłopcy: 
I miejsce: Dawid Kic 
II miejsce: Dariusz Olejarczyk 
III miejsce: Sławomir Adamski 
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KONKURS NA PREZENTACJĘ MULTIMEDIALNĄ "BYĆ JAK JAN PAWEŁ II" 
  
Jak co roku w naszej szkole odbył się konkurs nawiązujący do naszego Patrona - 

Jana Pawła II. 
Ze względu na obostrzenia sanitarne, konkurs wiedzy o św. Janie Pawle II został 

chwilowo zawieszony. W tym roku zadaniem uczniów kl. IV – VIII naszej gminy było 
wykonanie prezentacji multimedialnej pt. "Być jak Jan Paweł II". 

Cele konkursu przedstawiały się następująco: 
- rozwijanie postaw patriotycznych, społecznych, kulturowych młodego pokolenia poprzez 
upowszechnienie wiedzy o jednym z największych Polaków w naszej historii - Papieżu Janie 
Pawle II, 
- poznawanie życia, nauk oraz interpretacji nauczania Jana Pawła II, 
- integracja uczniów Szkół Podstawowych Gminy Dydnia wokół Najwybitniejszego z 
Polaków, jako przykładu do naśladowania, 
- autorefleksja nad wartościami, które są w naszym życiu najważniejsze, 
- rozwijanie umiejętności posługiwania 
się technologią informacyjną. 

Konkurs polegał na 
przygotowaniu przez uczniów 
prezentacji multimedialnej, w której 
mieli przedstawić, jakie zasady 
nauczania Jana Pawła II oraz wartości 
chcieliby wdrożyć lub wdrażają w swoje 
codzienne życie. 

Jury konkursowe w składzie: p. 
Piotr Szul i ks. Bogusław Zajdel, 
nagrodziło dwie prace konkursowe: 
I miejsce - Zuzanna Kulon (klasa V) 
II miejsce - Mateusz Krupiński (klasa 
VIII) 

Gratulujemy serdecznie! 
Prezentacje konkursowe można obejrzeć na stronie internetowej naszej szkoły 

https://spjablonka.edupage.org/news/# 
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POŚMIEJMY SIĘ! 
 
Żółw i wąż bawią się w chowanego. 
Żółw liczy: 
-Raz, dwa, trzy… 
Wąż mu nagle przerywa: 
-Jak mnie nie znajdziesz, to  będę w szafie! 
 

-Tato, gdzie leżą Tatry? 
-Nie wiem, kochanie. 

Niczego nie ruszałem na twoim biurku.  
 
 

Mówi szef do jamnika: 
-Proszę posprzątać także w windzie… 
-Dobrze, ale czy na wszystkich piętrach? 
  
 

Justyna pyta babcię: 
-Babuniu, powiedz mi, czy wierzysz w horoskopy? 

-Ależ skąd, w żadnym wypadku, moje dziecko! 
My, wodniki, jesteśmy bardzo nieufne 

 
  

- Gdzie są rzeki bez wody? 
-Na mapach. 

  
 

Mąż mówi do swojej żony: 
-Jaka jest dzisiaj pogoda? 

A żona na to: 
-Nie wiem. Pada deszcz, jest mgła, więc nic nie widzę. 

 
  

- Kaziu, czy umyłeś już uszy? 
-Nie, ale jeszcze słyszę. 

  
 

Wyszukała: Ewa Kic 
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PORUSZ GŁOWĄ! 

 Proponujemy Wam krzyżówkę związaną z osobą Patrona naszej szkoły. Wierzymy, 
że nie sprawi Wam ona większych trudności. Powodzenia! 
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